MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Gabinete do Reitor
Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO AO EDITAL IFRS Nº 03/2019

BOLSA INSTITUCIONAL PARA MOBILIDADE ESTUDANTIL INTERNACIONAL
2019/2020 - INSTITUTO POLITÉCNICO DE BRAGANÇA (IPB) - PORTUGAL

A Reitora substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com a
Resolução CONSUP/IFRS nº 119/2015 - Programa Institucional de Mobilidade
Estudantil Internacional (PIMEI), torna público a retificação do Edital IFRS nº 03/2019
- Bolsa Institucional para Mobilidade Estudantil Internacional 2019/2020 -
Instituto Politécnico de Bragança (IPB) - Portugal.

Do item 8. DAS CLASSIFICAÇÃO E SELEÇÃO

Onde se lê:
8.2. A pontuação final será o somatório dos pontos atribuídos aos critérios descritos no
item 8.3

Leia-se:
8.2. A pontuação final será o somatório dos pontos atribuídos aos critérios descritos no
item 8.1.

Bento Gonçalves (RS), 8 de Março de 2019.

Tatiana Webber
Reitora substituta do IFRS

 Portaria Nº 740 de 06/06/2018

mailto:proex@ifrs.edu.br
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2017/07/20151118171934591resolucao_119_15_aprova_prog_institucional_mobilidade_estudantil_internacional_pimei.pdf
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2017/07/20151118171934591resolucao_119_15_aprova_prog_institucional_mobilidade_estudantil_internacional_pimei.pdf